do excipit parochiale beneficium habentes, non veniunt nomine parochorum Prælati, et si alias respectu suorum subditorum quodammodo parochi dicantur. Ita tenent omnes, quos diximus oppositam sententiam probabilem reparare, qui huic, ut probabiliter adhaerent. Et insuper Cardinalis Lugo de pœnit. disp. 21. n. 9. Dicastillo de pœnit. disp. 10. dub. 9. num. 165. Leander à SS. Sacramento de pœnit. disp. 11. q. 62. Matih. de Moya in sel. & tract. 3. disp. 7. q. 3. Petrus de Ledesma. c. 13. de pœnit. diffic. 4. & 6. post primam conclus. Vincent. Candid. disp. 24. art. 64. n. 5. Mendo in Bull. disp. 22. c. 2. n. 30. Suarez de pœnit. disp. 28. sect. 4. num. 21. Quintanadvennas de Jubileio duar. hebdomad. cap. 1. Bordon. tom. 2. resol. 36. n. 55.

Status difficultus
propositus
et quid
sit in hac
materia
certum
declaratur.

46. Inquires secundo: an regulares approbatus ab Episcopo pro Confessione sacerularium, possit eas validè ponitur, audire, & absolvire, si à suis Prælati & quid prætentatus non sit, sed ab ipsis, vel à suis legibus prohibitus? & quidem talem Religiosum, cui prohibitum est à suis prælati, vel legibus audire Confessiones sacerularium, sine prælatorum licentia, & approbatione, peccare illas audiendo graviter, vel leviter: juxta obligationem præcepti Superioris, vel legi. imè Præla i possint hoc ministerium, quo d magnam peritiam, prudentiam, & gravitatem morum efflagitas, Religiosi prohibere, nisi habeant qualitates studiorum, scientiarum, & integratatis vitae, quas Religio in ministris hujus Sacramenti requirit; si excipias casum

periculi mortis; quia tunc ex tacita licentia Prælatorum possunt lolum ab Episcopis approbati, immo simplices Sacerdotes omnium confessiones licite audire; & si hoc etiam prohibetur Prælatus, esset irrationaliter prohibito, ad quam non esset attendendum. Quærimus ergo, an hic validè possit sacerularium excipere Confessiones. E: dicimus sacerularium: nam Religiosorum nostri posse nec validè confessiones audire, indubitate est, sicut nec alij simplices Sacerdotes: quia Episcopi illos approbantes non possunt eis dare jurisdictionem in exemptis, quia haec solum potest, vel à Prælatis jure ordinatio illam habentes, provenire; vel à Summo Pontifice per privilegia; haec tamen temperdant ut cum dependentia quoad corrum usum à Prælatis, & ab statutis Religionum, ut latius ex communis sententia infra dicemus. Ethinnt constat, non posse sic approbatum ab Episcopo, sine licentia prælatorum sacerulares absolvire validè à casibus, quibus alij ordinarij Confessarij sacerulares non possunt, nec virtute privilegiorum Ordinis quidquam efficere, nec in votis, aut irregularitatibus, alijsve pœnis cum eis dispensare: hoc enim possunt regulares à Religione expositi, & à Prælatis designati: hi enim ut confessarij Religiosi, religionis privilegiis funguntur; illi vero minime: & sic ad summum possent, quod alij sacerulares confessarij ab Episcopo in suas oves jurisdictionem obtinentes. De hoc ergo ultimo dubitatur, an possint validè sacerularium audire confessiones, sicuti alij confessarij sacerulares.